

اخبار

سردار سلیمانی، از سوی رهبر انقلاب نشان ذوالفقار دریافت کرد

سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه از سوی رهبر معظم انقلاب نشان ذوالفقار دریافت کرد.
حجت‌الاسلام علی شیرازی، نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه اهدای نشان ذوالفقار از سوی فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به سردار قاسم سلیمانی تبریک گفت.
به گزارش فارس، متن این پیام به شرح زیر است:

«برادر عزیز و گرامی سردار سرلشکر پاسدار حاج‌قاسم سلیمانی! دریافت نشان ذوالفقار، بالاترین مدال افتخار جمهوری اسلامی ایران از دست فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای عزیز را به جنابعالی، ملت شریف ایران، فرماندهان و پرسنل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت و به تمامی دوستداران سردار تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و به علت رضایت مولا و مقتدای‌مان از جنابعالی و خدمات صادقانه و خالصانه‌تان بر خود می‌بالم و از خداوند عزیز و مهربان عزت بیش از پیش شما را خواهیم موفق و پیروز و سربلند باشید.»

نشان ذوالفقار از جمله نشان‌های عالی نظامی است که به پاس رشادت‌ها و موفقیت در فرماندهی از سوی فرمانده معظم کل قوا اعطا می‌شود. سرلشکر قاسم سلیمانی اولین فرمانده‌ای است که مفتخر به دریافت این نشان شده است.

■ ■ ■

مداخله انگلیسی‌ها

به ضرر «نازنین زاغری» تمام شد
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به اعطای حمایت دیپلماتیک انگلیس به نازنین زاغری تاکید کرد: مداخله انگلیسی‌ها در پرونده زاغری به ضرر او تمام شد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به اعطای «حمایت دیپلماتیک» به نازنین زاغری اظهار کرد: انگلیس و برخی کشورهای اروپایی، پرونده‌هایی که کلاً جنبه حقوقی و قضایی دارد را سیاسی می‌کنند. سیاسی کردن این پرونده‌ها باعث می‌شود کشورهایی همچون انگلیس کمکی به متهمان خود نکنند و ی اضافه کرد: بهترین کار درباره پرونده خاتم زاغری این است که کشورهای خارجی مداخله‌ای درباره موضوع قضایی‌ای ایران نکنند و اجازه دهند این موضوع طبق قوانین حقوقی و قضایی ایران بررسی شود و رأفت اسلامی از طرف خود این افراد مطرح شود، نه اینکه این دولت‌ها با هدف مداخله چنین موضوعی را بیان کنند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان و در جمع‌بندی اظهار کرد: مداخله انگلیسی‌ها در پرونده نازنین زاغری به ضرر زاغری تمام شد.

■ ■ ■

۲ اتهام اصلی حسین فریدون

یک منبع آگاه گفت اتهامات حسین فریدون در پرونده‌ای که در حال حاضر در دستگاه قضا در حال پیگیری است مربوط به ارتشا و پولشویی است. خبرگزاری فارس به نقل از این منبع آگاه نوشت: اتهامات حقوقی فریدون در پرونده‌ای که در حال حاضر در دستگاه قضا در حال پیگیری است، مربوط به ارتشا و پولشویی است و رد پول کثیف در این پرونده قابل مشاهده است. خبرنگار فارس کسب اطلاع کرد برآورد اولیه مبالغ مربوط به ارتشا و پولشویی به چندده میلیارد تومان بالغ می‌شود و کارشناسان حقوقی اتهامات صدور حکم مجازات سنگین برای وی را بسیار محتمل می‌دانند.

■ ■ ■

ممنوعیت استفاده از لباس یا رنگ خاص در شب اخذ رأی
نمایندگان مجلس استفاده از لباس یا رنگ خاص برای تبلیغات‌نامزدهای انتخاباتی مجلس در شب اخذ رأی را ممنوع کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نمایندگان در صحن علنی دیروز (یکشنبه، ۱۹ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی با ۱۳۳ رأی موافق، ۴۳ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند ماده ۵۳ این طرح مد ۴۲ قانون را به شرح زیر اصلاح می‌کند: هرگونه آگهی و آثار تبلیغاتی باید قبل از شروع اخذ رأی از محل شعبه اخذ رأی و محیط پیرامون آن توسط اعضای شعب احما گردد.
مسؤولیت انجام این امر بر عهده رئیس شعبه و مأموران نیروی انتظامی است. متخلفان از این ماده به جزای نقدی درجه ۶ قانون مجازات اسلامی و محرومیت دائم از عضویت در شعب مزبور محکوم می‌شوند.
در تبصره این ماده آمده است: استفاده از نمادهایی نظیر لباس یا رنگ خاص جهت تبلیغات نامزدها در شعب اخذ رأی توسط اعضای شعبه یا سایر افراد ممنوع می‌باشد و مسؤولان شعب و نیروی انتظامی موظف به رعایت این حکم می‌باشند.

نشریه حامی دولت با انتشار بخش‌هایی از توضیحات وزیر خارجه درباره استعفایش در دیدار اصلاح‌طلبان ادعا کرد

روحانی مخالف بازگشت ظریف بود!



است روحانی و واعظی تحت عنوان کمیسیون‌های اقتصادی مشترک و میزهای مطالعاتی کشورهای دیگر بویژه همسایگان عملاً یک دستگاه سیاست خارجی در نهاد ریاست‌جمهوری شکل داده‌اند و افرادی را با عناوینی چون مشاور و... به کشورهای دیگر اعزام و میهمانی را در داخل میزبانی و با آنها تفرزه می‌کنند. همین مسائل باعث شد وقتی ظریف فیلم و عکس دیدار بشار اسد با رئیس‌جمهور و حضور واعظی در جلسه را می‌بیند، کاسه صبرش لبریز شود و بلافاصله استعفا دهد».

نشریه اصلاح‌طلب صدا افزود: «ظریف به نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس گفته است قاسم سلیمانی قبلاً درباره موضوع سفر بشار اسد به تهران به وی اطلاع داده بود، اما گفته بود به دلایل ظریف فیلم و عکس دیدار بشار اسد با رئیس‌جمهور و حضور واعظی در جلسه را می‌بیند، کاسه صبرش لبریز شود و بلافاصله استعفا دهد».

نشریه اصلاح‌طلب صدا مدعی شد: «همزمان با دیدار بشار اسد، ظریف با هیأت اروپایی صلح دیدار داشته و ظاهراً به ایین دلیل، امکان اطلاع‌رسانی به وی فراهم نمی‌شود. البته واعظی و دفتر رئیس‌جمهور هم مدعی است در این‌باره مقصر نبوده و اطلاع دیر هنگام از دیدار، هماهنگی شدن ناگهانی جلسه روحانی و اسد و تصور اینکه هماهنگی از طریق دیگری باید با ظریف انجام شود، عامل این مسأله بوده است».

این نشریه اصلاح‌طلب در ادامه می‌افزاید: «با این حال غیبت ظریف آنقدر عجیب بوده که در دیدارها هم این مسأله مورد سوال قرار می‌گیرد. هدف اصلی از هماهنگی این سفر، نمایش اقتدار و تسلط میدانی دولت بشار اسد و شکستن حصر امنیتی او بوده است اما استعفای وزیر امور خارجه،

ناخواسته این دیدار را در فضای سیاسی و رسانه‌ای تحت‌الشعاع قرار داد». صدا در ادامه می‌افزاید: «در این حال، یک منبع مطلع به «صدا» گفت ظریف بعد از استعفا، تمام تلفن‌ها را قطع و از حضور در منزل خود هم خودداری می‌کند و به منزل بستگانش می‌رود، در این حال از طریق غلامعلی خوشرو، نماینده ایران در سازمان ملل، با وی تماس گرفته می‌شود. در پی آن با هماهنگی خوشرو و قاسم سلیمانی، متن‌های رئیس‌جمهوری و دستور شفاهی مقام رهبری به ظریف منعکس می‌شود که منجر به بازگشت وی می‌شود». این هفته‌نامه در پایان تاکید کرده است: «این در حالی است که گفته می‌شود روحانی بشدت از اقدام ظریف عصبانی شده و بی‌اختیار برای بازگشت او بوده‌است. در این حال، برخی مشاوران و نزدیکان رئیس‌جمهور به او هشدار می‌دهند در صورت رفتن ظریف، چند تن دیگر از وزرا هم استعفا خواهند داد و عملاً چیزی از دولت باقی نخواهد ماند. ظاهراً این هشدار باعث حساسیت روحانی شده و او را واداشته تا متن دلجویناهای را خطاب به ظریف بنویسد و زمینه بقای او را در دولت فراهم آورد. با این حال، گفته می‌شود دریافت پیام شفاهی رهبری و تاکید ایشان بر مصلحت نبون استعفا در شرایط کنونی، عامل اصلی بازگشت ظریف بوده است».

■ قرینه‌هایی برای یک دلخوری

روایت نشریه اصلاح‌طلب مذکور از اظهارات ظریف و همین‌طور روایت آن از شنیده‌هایش بویژه درباره مخالفت روحانی با هر گونه رایزنی برای بازگشت ظریف، از آنجا که متن استعفای ظریف را نقض نمی‌کند؛ می‌تواند محل تامل قرار بگیرد. یک روز پس از اعلام استعفای ظریف، بخش‌هایی از متن استعفای او منتشر شد. متنی که سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به آن، تلویحاً آن هدف اصلی از هماهنگی این سفر، نمایش اقتدار شده نشان می‌دهد ظریف از دفتر روحانی بشدت دلخور بوده است و از اینکه او را برای حضور در

روحانی امروز در عراق

تمرکز دیپلماسی اقتصادی بر جغرافیای مقاومت

انجام دهیم و به نفع منافع خود عمل کنیم؛ کمترین چیزی است که برای همسایه عزیزمان ایران می‌توانیم انجام بدهیم. ایران کشوری بود که در روزهای سخت در کنار ما ایستاد و ما باید در کنار آن در تمام این روزهای سخت بایستیم.

■ **برنامه‌های مهم سفر**

ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در تشریح برنامه‌های سفر روحانی گفت: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با مقامات سیاسی عالی‌رتبه عراق از جمله رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس مجلس عراق دیدار خواهد داشت. رئیس‌جمهور در سفر آتی خود به عراق، با آیت‌الله العظمی سیدعلی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق نیز دیدار خواهد کرد. وی همچنین درباره اهداف این سفر تصریح کرد: رئیس‌جمهور با یک هیات بزرگ سیاسی و اقتصادی به بغداد سفر می‌کند و این سفر ۳ روزه خواهد بود و در آن مباحث مختلفی با مقامات و مسؤولان عراقی مطرح می‌شود.

■ **ظریف یک شب زودتر رفت**

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه یکشنبه عازم عراق شد تا مقدمات سفر روحانی به این کشور را آماده کند. بر اساس این گزارش، ظریف که رسانه‌های حامی او تمایل دارند نقش او در سفر

اخبار

درباره پالرمو و CFT باید منتظر تحقق وعده اروپایی‌ها باشیم



دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین می‌گوید مجمع باید تا قبل از مشخص شدن رفتار اروپا در قبال INSTEX و اجرای تعهدات اروپا در برجام، از تصویب یا عدم تصویب پالرمو و CFT خودداری کند.
به گزارش فارس، محمدرضا باهنر صبح دیروز یکشنبه در نشست خبری با حضور خبرنگاران اظهار داشت: پالرمو و CFT تصمیمات حساسی است و مجمع بحث‌های گسترده و سنگینی کرده است ولی صرف ۲-۳ جلسه توانسته‌ایم به تصمیم برسیم. اصلاً این‌طور نیست که بین خیر و شر را انتخاب کنیم و کسانی که می‌خواهند تصمیم بگیرند بین دو شر، شر کمتر را انتخاب کنند و به همین دلیل مجمع تشخیص کارهای سنگینی کرده و در ۲-۳ جلسه توانسته به نتیجه برسد و این را برای آینده گذاشته‌ایم و اشکال هم ندارد.
باهنر تاکید کرد: باید ببینیم وعده‌های اروپایی‌ها چه میزان محقق خواهد شد و قرار نیست آنها مطالبه‌گر باشند و ما همیشه جواب دهیم. مدتی هم ما مطالبه‌گر باشیم و آنها پاسخ دهند تا ببینیم درباره جبران کار غلط آمریکا چه کار می‌کنند.

■ ■ ■

زنگنه به گزارش مجلس درباره پرونده‌های فساد جواب نداد
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس با بیان اینکه پرونده‌های فساد در میادین نفتی و گازی در جلسات اخیر فراکسیون مورد بررسی قرار گرفت، گفت: با آنکه به وزیر مربوط هم تذکر داده شد اما به جهت عدم پاسخ‌گویی وزیر از سوی فراکسیون گزارشی به قوه‌قضائیه ارائه شد.
به گزارش خانه ملت، امیر خجسته در توضیح جلسات اخیر فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی، گفت: گزارش فساد در پتروشیمی و اختلاس مرجان شیخ‌الاسلامی نیز به فراکسیون ارائه شده است، در حال حاضر هم به دنبال جمع‌آوری اسناد و تکمیل گزارش هستیم. نماینده مردم همدان و قائمین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: پرونده‌های فساد در میادین نفتی و گازی در جلسات اخیر فراکسیون مورد بررسی قرار گرفته و از این جهت به وزیر مربوط هم تذکر داده شد اما به جهت عدم پاسخگویی وزیر از سوی فراکسیون گزارشی به قوه‌قضائیه ارائه شده است. وی افزود: علاوه بر این فراکسیون به موضوعاتی چون خودرو، گمرکات و عملکرد برخی بانک‌ها ورود کرده است. شکایت‌های متعددی هم به جهت ورود به این مسائل به ما شده است. خجسته تصریح کرد: فراکسیون در هفته حداقل ۳ جلسه برگزار می‌کند؛ برخی جلسات هم تا ساعت ۲ بامداد به طول می‌انجامد، در واقع فراکسیون با دعوت از وزرا و مسؤولان و بررسی گزارش‌های مختلف به طور جدی در مسیر مبارزه با فساد گام برداشته است. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: فراکسیون بعد از ارائه بیانیه گام دوم انقلاب و تاکید ایشان بر مبارزه با فساد، این اصول را در اولویت قرار داد و با انتصاب رئیس جدید قوه‌قضائیه جدی‌تر از گذشته به واکاوی پرونده‌های فساد پرداختیم.

■ ■ ■

اصلاح‌طلبان یک خیابان را هم آسفالت نکرده‌اند

سخنگوی فراکسیون ولایی مجلس با بیان اینکه اصلاح‌طلبان باید پاسخگوی مسؤول ناکارآمدی‌های دولت و



شورای شهر هستند، گفت: هر زمان که اصلاح‌طلبان به شورای شهر و شهرداری آمدند، حتی یک خیابان هم آسفالت نکردند.

سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه اصلاح‌طلبان باید پاسخگوی ناکارآمدی‌های دولت باشند، گفت: اصلاح‌طلبان حامیان اصلی دولت بودند و هر چقدر بگویند دولت از ما نیست و عملکردش را مورد انتقاد قرار دهند، نمی‌توانند از زیر بار مسؤولیت انتخاب این دولت فرار کنند. وی ادامه داد: همه می‌دانند روحانی در هر ۲ دوره انتخابات خود با رأی و حمایت اصلاح‌طلبان رئیس‌جمهور شد و بر این اساس عملکرد دولت به طور مستقیم و بر سرنوشت اصلاح‌طلبان تأثیر دارد، چرا که مردم این دولت را حاصل تفکر اصلاح‌طلبی می‌دانند. سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در ادامه با انتقاد از عملکرد شورای شهر و شهرداری تهران تصریح کرد: هر زمان که اصلاح‌طلبان به شورای شهر و شهرداری تهران آمدند، حتی یک خیابان هم آسفالت نکردند و ناکارآمدی در میان آنان مسبوق به سابقه است و بر این اساس اصلاح‌طلبان باید پاسخگوی عملکرد دولت، شورای شهر و شهرداری تهران باشند.